７自部工国・国第１３号

２０２５年６月１９日

会員企業 代表者各位

同 模倣品対策関係部署 ご担当者各位

同 広報部署 ご担当者各位

 一般社団法人日本自動車部品工業会（ＪＡＰＩＡ）

 知的財産権部会 副部会長 浅井 雅弘

 （公印省略）

「オートメカニカ上海２０２５」 フライヤー参加企業の募集

＜貴社の真正品関連情報を会場で提供できます＞

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。当会の知財保護活動につきましては、

平素より格段のご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、ＪＡＰＩＡは、２０２５年１１月下旬に上海で開催される「オートメカニカ上海（ＡＭＳ）」におい

て、日本の自動車部品業界としての反模倣品訴求・啓発活動を行います。具体的には、公募に

応募した会員企業７社と協力して、模倣品の違法性・危険性等をブースで訴えるとともに、真正

品購入・使用の働きかけを行います。

一方、例年、実際に出展して反模倣品啓発活動を行うのはハードルが高いと感じている会員

企業もいらっしゃることから、今回、初めての試みとして、各社の真正品販売情報等をまとめたフ

ライヤーを制作し、会場で配布することとしました。

依然として、模倣品購入意向が高い中国消費者向けに真正品購入にかかわる情報を提供す

ることで、反模倣品を啓発しつつ、中国における販売促進の一助としても有効と思料しますので、

是非、積極的にご参加いただければ幸いです。

下記概要をご参照の上、お申し込みは７月１８日（金）までにお願い申し上げます。

敬 具

記

１．フライヤー概要

中国における真正品販売情報（真正品を購入できる店舗情報等）や各社の中国語ＷＥＢサイ

ト等の QR コードをコンパクトに掲載したフライヤーを制作し、会場で来場者に配布します。

（１）掲載情報： 下記リンクにあるフォーマットに必要な情報を記載して、掲載するロゴ、写真・

画像、QR コードと一緒にご提出ください。

仕上がりイメージ図もご参照ください。

フォーマット： フォームはこちらから

イメージ図： イメージ図はこちら

提 出 先： chizai@japia.or.jp

（２）参加費： ５万円（税込み）／社

※フライヤーの印刷部数は 3,000部程度を予定。

※お申し込み締め切り後、ＪＡＰＩＡから請求書をお送りします。

（３）申し込み期限： ７月１８日（金）

https://www.japia.or.jp/files/user/japia/kokusai/chizai/motaiWG/fiyerAMSfomu.xlsx
https://www.japia.or.jp/files/user/japia/kokusai/chizai/motaiWG/AMSsassitirasi.jpg
mailto:chizai@japia.or.jp

２．参加する展示会

名 称 ： オートメカニカ上海２０２５

開催日程 ： ２０２５年１１月２６日（水）～１１月２９日（土）

開催場所 ： 上海 国家会展中心（中国・上海市）

主 催 者 ： メッセ・フランクフルト上海（本社：ドイツ）

出展者数 ： ６,７６３社、４０ヵ国・地域 （オートメカニカ上海２０２４実績）

来場者数 ： ２２２,３４１名、１８１ヵ国・地域（同上）

３．ＪＡＰＩＡブースの概要

参加企業７社とともに約５０㎡のブースを出展し、以下のような活動を行います。

なお、今回は、メッセ・フランクフルト・ジャパンが設置するジャパン・パビリオンと隣接する形で

出展し、日本のプレゼンスの一層の向上を図ります。

（１）出展企業の真贋サンプルおよびパネルの展示

（２）出展企業持ち回りによる来場者向けプレゼンテーションの実施

（３）模倣品購入に関する来場者意識アンケート調査

４．お問い合わせ

  (一社)日本自動車部品工業会 国際部 小林、土居、小出

  E-mail：chizai@japia.or.jp  Ｔｅｌ：０３（３４４５）４２１３

以 上

mailto:chizai@japia.or.jp